ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    67     /KH-UBND Sơn Tây, ngày    22  tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức kiểm tra, giám sát Tiểu Dự án 2 - Dự 7 về giám sát, đánh giá Tiểu

dự án 2 của Dự án 3 “Cải thiện dinh dưỡng” thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn huyện

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 18/01/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững trên địa bàn tỉnh năm 2024;

Căn cứ Công văn số 331/SYT-KHTT ngày 02/02/2024 của Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh năm

2024; Công văn số 145/KSBT ngày 05/02/2024 của Trung tâm Kiểm soát về

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2158/QĐ-UBND ngày 31/8/2022 của UBND huyện

về phê duyệt Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện Sơn

Tây giai đoạn 2021 – 2025; Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 11/01/2024 của

UBND huyện Sơn Tây về việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững trên địa bàn huyện năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch 110/KH-UBND ngày 11/10/2022 của UBND huyện về

thực hiện Tiểu Dự án 2 của Dự án 3 “Cải thiện dinh dưỡng” thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn

huyện; Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 06/3/2024 của UBND huyện về thực

hiện Tiểu Dự án 2 của Dự án 3 “Cải thiện dinh dưỡng” thuộc Chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn huyện; Quyết định số

275/QĐ-UBND ngày 07/3/2024 của UBND huyện về phân bổ phí sự nghiệp

thực hiện CTMTQG giảm nghèo bền vững năm 2024 Nguồn vốn: Ngân sách

Trung ương, Ngân sách tỉnh; Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 12/3/2024 của

UBND huyện về thực hiện Dự án 7: Nâng cao năng lực và giám sát, đánh giá

Chương trình thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên

địa bàn huyện Sơn Tây năm 2024;

Theo đề nghị của Phòng Y tế huyện tại Tờ trình số 30/TTr-PYT ngày

18/3/2024, UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức kiểm tra, giám sát Tiểu Dự

án 2 - Dự 7 về giám sát, đánh giá Tiểu dự án 2 của Dự án 3 “Cải thiện dinh

dưỡng” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024

trên địa bàn huyện, với nội dung như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Tổ chức giám sát, đánh giá việc tổ chức thực hiện Tiểu dự án 2 của Dự

án 3 “Cải thiện dinh dưỡng” thuộc Chương trình, đảm bảo thực hiện đúng mục

tiêu, đúng đối tượng và quy định của pháp luật.

2

- Việc kiểm tra, giám sát phải thực hiện đúng quy định và hướng dẫn của

ngành cấp trên.

2. Nội dung thực hiện

Kiểm tra, giám sát việc thực hiện các nhiệm vụ được giao năm 2024 tại

Quyết định số 2158/QĐ-UBND ngày 31/8/2022 của UBND huyện về phê duyệt

Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện Sơn Tây giai

đoạn 2021 – 2025; Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 11/01/2024 của UBND

huyện về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên

địa bàn huyện Sơn Tây năm 2024; Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 12/3/2024

của UBND huyện về thực hiện Tiểu dự án 2: Giám sát, đánh giá thực hiện

Chương trình trong Dự án 7 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững trên địa bàn huyện Sơn Tây năm 2024; Kế hoạch 47/KH-UBND ngày

06/3/2024  của UBND huyện về thực hiện Tiểu Dự án 2 của Dự án 3 “Cải thiện

dinh dưỡng” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm

2024.

3. Thời gian, địa điểm giám sát

- Thời gian: Trong tháng 06 đến tháng 12 năm 2024. (Thời gian cụ thể sẽ

thông báo sau).

- Địa điểm: Tại 09 xã trên địa bàn huyện.

4. Thành phần tham gia giám sát

- Đại diện Lãnh đạo các Phòng: Y tế, GD&Đ, LĐTB&XH huyện.

- Đại diện Lãnh đạo và các khoa, phòng: Kế hoạch - Nghiệp vụ, KSBT,

Chăm sóc SKSS thuộc Trung tâm Y tế huyện.

- Đại diện lãnh đạo và Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện

được phân công phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã hội.

5. Phương tiện đi lại

Thuê xe ô tô.

6. Kinh phí thực hiện

Tổng kinh phí 29,7 triệu đồng tại Quyết định số 275/QĐ-UBND ngày

07/3/2024 của UBND huyện về phân bổ phí sự nghiệp thực hiện CTMTQG

giảm nghèo bền vững năm 2024. Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương, Ngân sách

tỉnh;

7. Tổ chức thực hiện

a) Phòng Y tế huyện

Chủ trì tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch này, kiểm tra, rà soát và

thanh toán các nội dung thực hiện theo chế độ hiện hành.

b) Trung tâm Y tế huyện

3

Cử lãnh đạo và đạo diện các khoa, phòng của đơn vị có liên quan tham gia

kiểm tra, giám sát theo điểm 4 của Kế hoạch; đồng thời phối hợp với Phòng Y tế

trong quá trình thực hiện Kế hoạch này.

c) Văn phòng HĐND&UBND huyện và các Phòng: GĐ&ĐT, LĐ-

TB&XH huyện cử người tham gia theo yêu cầu tại điểm 4 của Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kiểm tra, giám sát Tiểu Dự án 2 - Dự 7 về

giám sát, đánh giá Tiểu dự án 2 của Dự án 3 “Cải thiện dinh dưỡng” thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn

huyện trong năm 2024. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn,

vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND huyện (qua Phòng Y tế) để chỉ đạo, giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế; (Báo cáo)

- Trung tâm KSBT tỉnh;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các Phòng: Y tế, GD&ĐT, LĐ-

TB&XH huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- C, PCVP, TH

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bạch Ngọc Thêm

		2024-03-25T13:55:18+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-25T13:55:27+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!